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Fizika fanini o‘qitish hayotiy tajribalarga boy bo’lganligi sababli boshqa

fanlardan  ajralib  turadi.  Buning  boisi,  inson  har  kuni  fizik  jarayonlarni

takrorlaydi  va  juda  ko‘p  fizik  jarayonlarga  ro’baro’  keladi.  Bugungi  kunda

ta’lim  tizimida  imkoniyati  cheklangan  maktab  o‘quvchilariga  yangi

texnologiyalar  asosida  ta’lim berish  masalani  yechish  uchun  turli  metodlarni

qo‘llash  mumkin.  Bularga  misol  qilib  multimedia  vositalar  asosida  darslarni

kompyuter  imitatsion  modelini  yaratish  asosida  tashkil  qilishni  olishimiz

mumkin.

Biz 9-sinf  maktab fizikasida imkoniyati  cheklangan bolalar uchun yangi

texnologiyalarni  qo’llab  elektron  qo’llanma  ishlab  chiqdik.  Qo’llanmaning

ko’rinishi 1-rasmda ko’rsatilgan.
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1-rasm.Elektron qo‘llanma bosh sahifasi.

1-rasmda tasvirlanganidek elektron qo‘llanma “I-bob. Modda tuzilishining

molekulyar  kinetik  nazariyasi”,  “II-bob.  Ichki  energiya  va  termodinamika

elementlari”,  “III.  bob.  Issiqlik  dvigatellari”,  “IV  -bob.  Suyuqlik  va  qattiq

jismlarning xossalari”, “Amaliy mashqlar”, “Laboratoriya ishlari,”, “Umumiy

test  savollari”,  “Masalalar  to‘plami”,  “Taqdimotlar”,  “Qo‘shimcha

adabiyotlar” hamda “Biz bilan aloqa” tugmalaridan iborat.

Dastlab “MUNDARIJA” tugmachasini bosamiz va quyidagi oyna ochiladi:

2-rasm. Elektron uslubiy qo‘llanmada mavzular ketma ketligi.

Ushbu oynada 9-sinf dasturiga mos bo’lgan boblar ro’yhati chiqadi.
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Bundan I bobga kiramiz va quyidagi oyna ochiladi(3-rasm):

3-rasm.

Ushbu  oynada I  bob  bo’yicha  mavzular  ketma ketligi  ochiladi.  Bundan

mavzuni tanlab mavzu ichiga kiriladi va quyidagi yangi oyna ochiladi:

3-rasm.

Ushbu  oynaga  kirgach  mavzu  nuqsoni  bor  bolalar  uchun  kompyuter

imitatsion modellar asosida o‘quv materiallarini yuqoridagi ko‘rinishida taqdim
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etish  mumkin.  Mavzu  dars  jarayoni  axborot-kommunikatsion  texnologiyalari

vositalari  asosida  taqdimotlar,  multimedia  vositalari  bilan  yoritilib  inklyuziv

ta’limga joriy etishga qaratilgan.

Mavzuda asosan Broun harakati turli misollar va tajribalar yordamida

tushuntirilgan.

Suyuqlik  yoki  gazdagi  juda  kichik  zarralarning  to‘xtovsiz  va  tartibsiz

harakatiga Broun harakati deb nom berilgan.

Buni  quyidagi  amaliy  hamda  kompyuter  tajribasida  ko’rishimiz

mumkin.

Tajriba.  Mexanik  model  asosida  molekulalarning  tartibsiz  harakatini

ko'rsatish.

Kerakli  jihozlar: oq  va  qora  rangdagi  sharchalar,  tarelka,  flomaster.

Maqsad: molekulalar tartibsiz harakatlanadi,  degan gipotezani mexanik model

asosida o'rganish.

1. Molekula modeli sifatida oq va qora rangdagi sharchalarni olamiz.

Masalan, taxminan 20 tadan oling.

2. Pastki asosi tekis bo'lgan chuqurroq idish, oling (masalan, tarelka).

3. Idishning ichki asosini flomasterda chizib, teng ikkiga ajrating.

4. Idish  asosining birinchi  yarmiga  oq  rangdagi  sharcha  donalarini,

ikkinchi yarmiga qora rangdagi sharcha donalarini soling (6-a rasm).

5. Idishni silkitib uning ichidagi sharcha donalarini harakatga keltiring

va idish ichidagi sharcha donalarining joylashuvini kuzating (6-b rasm) hamda

o'z xulosangizni yozing.
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4-rasm. Diffuziya hodisasini tajribada kuzatish.

Bu  tajribani  bajarish  uchun  rasm  ustiga  bosiladi.  Bunda  bizda  ikki  xil

rangdagi sharchalar va ularning parametrlari (zarrachalar soni, massasi, radiusi,

boshlang’ich temperaturasi) berilgan bo’ladi. O’quvchilar ushbu parametrlarni

belgilaganda  zarrachalar  harakatlanib  turganini  ko’rishadi.  Shundan  so’ng

to’siqni olib tashlanadi va hodisani ko’rib xulosa chiqarishadi.

E’tibor  berib  qaralganda  pastda  ovozli  xabarni  ko’rish  mumkin.  Bu

ko’rishda nuqsoni bor bolalar uchun ishlab chiqilgan.
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